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PRESIDENCIA MUNICIPAL DE ACTOPAN HIDALGO

ADJUDICACION DIRECTA No. AO-PMA-FFAISM-2019/012
AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE PIRULES CUATRO Y CALLE PIRULES SEIS

ACTA DE FALLO

En el Municipio de Actopan Hidalgo, siendo las 11:30 (once treinta horas) del dia 28 (veintiocho) del mes de
agosto del afio 2019 (dos mil diecinueve), reunidos en Sala de Juntas de la Presidencia Municipal, ubicada
en calle Hidalgo No.8 Col. Centro, los servidores piblicos de la Presidencia Municipal de Actopan Hidalgo y
licitantes participantes, con la finalidad de llevar acabo la Junta Publica en la que se da a conocer el Fallo del
mencionado procedimiento de contratacién.

Lo anterior, con fundamento en lo dispuesto por el articulo 44 Ultimo pérrafo de la Ley de Obras Publicas y
Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo; asi como, al articulo 44 del Reglamento de

la misma Ley .

Se procedio a la revision de las proposiciones de los licitantes, determindndose lo siguiente:

1.- Que la propuesta del licitante: CONSORCIO CONSTRUCTOR TAEJ, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL
VARIABLE, no se considera solvente, porque no retine conforme a los criterios de adjudicacién establecidos
en las bases del proceso de Adjudicacidn directa, las condiciones econdmicas requeridas por esta
convocante, por lo que se desecha su propuesta con fundamento en lo dispuesto por el Articulo 44 parrafo
primero y cuarto de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de

Hidalgo y a los articulos 41, y 42 del Reglamento de la misma Ley. %

2.- Que la propuesta del licitante: COPROMAQ, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE, no se
considera solvente porque no retine conforme a los criterios de adjudicacién establecidos en las bases del
proceso de Adjudicacion directa, las condiciones econdmicas requeridas por esta convocante, por lo que se
desecha su propuesta con fundamento en lo dispuesto por el Articulo 44 pérrafo primero y cuarto de la Ley
de Obras Pdblicas y Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo y a los artlculos 41, y

42 del Reglamento de la misma Ley.

3.- Que la propuesta del licitante: MIGUEL ANGEL LOPEZ JUAREZ, se considera solvente, porque reline
conforme a los criterios de adjudicacion establecidos en las bases del proceso de Adjudicacidn directa, las
condiciones legales, técnicas y econdmicas requeridas por esta convocante, por lo que se acepta su
propuesta con fundamento en lo dispuesto por el Articulo 44 pérrafo primero y cuarto de la Ley de Obras

Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo y a los articulos 41, y 42 del
Reglamento de la misma Ley.

Por lo anteriormente expuesto se determina lo siguiente:
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ADJUDICACION ;

Con fundamento en lo dispuesto por el Articulo 44 parrafo primero y cuarto de la Ley de Obras Pliblicas y
Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo, el reglamento de la ley de la materia, se J
le adjudica al licitante:

1.- MIGUEL ANGEL LOPEZ JUAREZ, por un monto total con IVA de $204,053.05 (Doscientos cuatro mil cincuenta
y tres pesos 05/100 M.N.), debido a que es la propuesta que satisface la totalidad de los criterios de

adjudicacion, solicitados en Bases y garantizan satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones,

debido a que es la propuesta solvente mds baja de las presentadas en este procedimiento de contratacion.

Lo anterior con fundamento en lo dispuesto por el articulo 44 parrafo primero y cuarto de |a Ley de Obras

Plblicas y Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo que a la letra dice:

ARTICULO 44. Las Dependencias, Entidades y Municipios para hacer la evaluacion de las proposiciones,

deberdn verificar que las mismas cumplan con los requisitos solicitados en las bases de licitacion, para tal \
N

efecto, la convocante deberd establecer los procedimientos y los criterios claros y detallados, para
determinar la solvencia de las propuestas dependiendo de las caracteristicas, complejidad y magnitud de los
trabajos por realizar.”

“Una vez hecha la evaluacidn de las proposiciones, el contrato se adjudicard de entre los licitantes, a agué!
cuya propuesta resulte solvente porque reline, conforme a los criterios de adjudicacion establecidos en las
bases de licitacion, las condiciones legales, técnicas y econdmicas requeridas por la convocante y garantice
satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivas.”

Y del numeral 7.- CRITERIOS PARA LA EVALUACION Y ADJUDICACION DEL CONTRATO, de las Bases del
presente procedimiento.

La firma de contrato se llevard acabo el dia 29 (veintinueve) del mes de agosto del afio 2019 (dos mil
diecinueve), a las 11:30 (once treinta horas), en las oficinas de la Direccién de Obras Publicas en la
Presidencia Municipal.

La presentacién de garantias sera invariablemente a la firma del contrato.

Se hace constar que, al término de la presente reunién, se entrega una copia de esta Acta a todos los
asistentes poniéndose a disposicidn de los interesados que no hayan asistido a partir del dia de hoy en las
Oficinas de la Direccién de Obras Publicas de esta Presidencia Municipal para efectos de su notificacion.

No habiendo otro asunto que tratar se da por terminada la presente reunion, siendo las 11:45 hrs. (once
horas cuarenta y cinco minutos) del mismo dfa de su inicio, firmando para constancia y de conformidad,
todos y de cada uno de los que estuvieron presentes y participaron en la misma, la falta de firmas de algin
licitante, no invalidara su contenido y efectos.

Acta de Fallo de la ADJUDICACION DIRECTA No AO-PMA-FFAISM-2019/012 convocada por la Presidencia Municipal de Actopan Hgo.
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CON DERECHO AVOZ Y VOTO

Presidente - Presidente Municipal. | Lic. Hector Cruz Olguin

Secretario —Dir. General de Obras Ing. Arg. Alejandro Chaparro
Publicas Lozano. P

o

Vocal - Tesorero Municipal L. C. Gilberto Santilian Roa /
Vocal - Contralor Interno Lic. Fernando Roig Langarica (
Vocal - Director de Planeacion y Ing. Erik Serrano Castarion.
Desarrollo Municipal. e

CON DERECHO A VOZ

Vocal - Secretario General L.C. Armando Monter Reyes
Municipal

Asesor Juridico Lic. Guillermo Garcia Barrera.

Vocal -

LICITANTE 1:
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PRESIDENCIA MUNICIPAL DE ACTOPAN HIDALGO

ADJUDICACION DIRECTA No. AO-PMA-FFAISM-2019/012
AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE PIRULES CUATRO Y CALLE PIRULES SEIS

FALLO

En el Municipio de Actopan Hidalgo, siendo las 11:30 (once treinta horas) del dia 28 (veintiocho) del mes de
agosto del afio 2019 (dos mil diecinueve) y con fundamento en el articulo 44 del Reglamento de la Ley de
Obras Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo, tiene a bien emitir el
siguiente fallo a favor del licitante:

1.- MIGUEL ANGEL LOPEZ JUAREZ, por un monto total con IVA de $204,053.05 (Doscientos cuatro mil cincuenta
y tres pesos 05/100 M.N.), debido a que es la propuesta que satisface la totalidad de [os criterios de
adjudicacion, solicitados en las Bases del presente procedimiento y garantiza satisfactoriamente el
cumplimiento de las obligaciones, debido a que es |la propuesta solvente mas baja de las presentadas en este
procedimiento de contratacion; por lo que, se le adjudican los trabajos de: AMPLIACION DE DRENAIE
SANITARIO EN CALLE PIRULES CUATRO Y CALLE PIRULES SEIS. Lo anterior con fundamento en lo dispuesto
por el articulo 44 parrafo primero y cuarto de la Ley de Obras Plblicas y Servicios Relacionados con las
Mismas para el Estado de Hidalgo.

Por lo anteriormente expuesto se le hace del conocimiento al licitante ganador lo siguiente:

La presentacion de la garantia de cumplimiento, debe presentarse invariablemente a la firma del contrato
conforme al articulo 65 del Reglamento de Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas
para el Estado de Hidalgo, expedida por Institucién Afianzadora a favor de la Tesoreria del Municipio de
Actopan Hidalgo, por el 10 % del monto total del contrato, cuyo monto de fianza es de $20,405.31 (Veinte
mil cuatrocientos cinco pesos 31/100 M.N.), la que se entregara en la direccién de obras publicas cita en
en calle Miguel Hidalgo 8, Centro Nte, 42500 Actopan, Hidalgo,

La presentacion de la garantia de vicios ocultos, serd al concluir la obra, expedida por Institucion Afianzadora
a favor de la Tesoreria del Municipio de Actopan Hidalgo, por el 10 % del monto total del contrato, cuyo
monto de fianza es de $20,405.31 (Veinte mil cuatrocientos cinco pesos 31/100 M.N.), la que se entregara
en la direccion de obras piblicas cita en calle Miguel Hidalgo 8, Centro Nte, 42500 Actopan, Hidalgo,
conforme al articulo 73 de la Ley de Obras Piiblicas y Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado
de Hidalgo.

La firma de contrato se llevard acabo el dia 29 (veintinueve) del mes de agosto del afio 2019 (dos mil
diecinueve), a las 11:30 (once treinta horas), en las oficinas de la Direccion de Obras Publicas de la
Presidencia Municipal; por lo que, en términos de lo establecido en el dltimo parrafo del articulo 44 del
Reglamento de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo,
con el presente documento y el modelo de contrato que le fue entregado en las bases del presente

Fallo de la Adjudicacion Directa No. AO-PMA-FFAISM-2018/012 convocada por la Presidencia Municipal de Actopan Hgo.
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procedimiento, el licitante ganador podra tramitar las garantias a que hace referencia el articulo 56 y 57
de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo.

El plazo de ejecucion de los trabajos es de 20 dias naturales, a iniciarlos el 02 de septiembre de 2019 y a
terminarlos a mas tardar el 21 de septiembre de 2019.

LA CONVOCANTE (
AUTORIZO
e
C. HECTOR CRUZ OLGUIN ING. ARQ. ALEJANDRO CHAPARRO LOZANO
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DIRECT@R DE OBRAS PUBLICAS y
y PRESIDENTE DEL COMITE DE OBRAS SECRETARIO DEL COMITE DE OBRAS

PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON  PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON
LAS MISMAS DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL LAS MISMAS DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL
DE ACTOPAN, HIDALGO DE ACTOPAN, HIDALGO

/

Fallo de la Adjudicacion Directa No. AO-PMA-FFAISM-2019/012 convocada por la Presidencia Municipal de Actopan Hgo.
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PRESIDENCIA MUNICIPAL DE ACTOPAN HGO.
ADJUDICACION DIRECTA No. AO-PMA-FFAISM-2019/012
AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE PIRULES CUATRO Y CALLE PIRULES SEIS
DICTAMEN

Actopan, Estado de Hidalgo, a 28 de agosto del 2019.

Con fundamento en lo que establece el articulo 43 del Reglamento de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con
|as Mismas Para el Estado de Hidalgo, se emite el presente dictamen técnico:

CRITERIOS UTILIZADOS PARA LA EVALUACION DE LA PROPUESTA.

1.- Que de acuerdo a las bases emitidas para la presente adjudicacion directa, el criterio de evaluacién de las propuestas
presentadas sera el método binario, de acuerdo a las bases del presente procedimiento, en especifico, al numeral 7.-
CRITERIOS PARA LA EVALUACION Y ADJUDICACION DEL CONTRATO:

En términos de los articulos 44 de la Ley, 41 y 42 del REGLAMENTO, la CONVOCANTE para hacer la evaluacion de las
proposiciones, verificara que las mismas cumplan con l0s requisitos solicitados en las bases de adjudicacién directa.

Algunos de los criterios para hacer la evaluacion de las propuestas técnicas y econdmicas, son: verificar el cumplimiento de
las condiciones legales existentes exigidas al LICITANTE; que los recursos propuestos por el LICITANTE sean los necesarios
para ejecutar la Obra satisfactoriamente, conforme al programa de ejecucion asi como, las cantidades de trabajo
establecidas; que el andlisis, calculo e integracién de los precios unitarios sean acordes con las condiciones de costos
vigentes en el lugar donde se ubique la obra, En todos los casos, se debera prever que cada concepto de trabajo esté
debidamente integrado y soportado, de acuerdo con las especificaciones de construccion y normas de calidad requeridas.
Procurando que estos conceptos sean congruentes con las cantidades de trabajo establecidas en el proyecto. En ningin
caso, podran utilizarse mecanismos de puntos y porcentajes para su evaluacion.

Una vez hecha la evaluacién de las proposiciones, el contrato se adjudicara al LICITANTE cuya propuesta resulte solvente
porgue reune las condiciones legales, técnicas y econdmicas requeridas por la CONVOCANTE y garantice satisfactoriamente
el cumplimiento de las obligaciones respectivas.

Si resultare que dos o mas proposiciones son solventes y por tanto satisfacen la totalidad de los requerimientos de la
CONVOCANTE, el contrato se adjudicara a quien presente la proposicion cuyo precio sea el mas bajo.

RESENA CRONOLOGICA DE LOS ACTOS DEL PROCEDIMIENTO
1.- Entrega de invitaciones.: Se realiz6 la entrega de las invitaciones el dia 20 de agosto de 2019,
2.- Presentacién y apertura de proposiciones:

2.1.- Apertura de los sobres que dicen contener las propuestas técnica y econdmica; asi como, de la documentacion
distinta a la propuesta: Se celebré a las 14:00 horas del dia 27 de agosto de 2019, en las oficinas de la sala de cabildos de
esta Presidencia Municipal, resultando lo siguiente en la evaluacion cuantitativa:

En esta etapa, los tres licitantes participantes presentaron todos y cada uno de los documentos solicitados en las bases del
procedimiento, contenidos en los puntos:

2. PREPARACION DE LAS PROPUESTAS.

2.1 DOCUMENTACION LEGAL Y CAPACIDAD FINANCIERA. Presentando todos y cada uno de los anexos solicitados
del inciso a), al inciso d).

1deb
Dictamen del proceso de la Adjudicacién Directa No. AO-PMA-F FAISM-2019/012 convocada por la Presidencia Municipal de Actopan Hgo. /
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2.2 DOCUMENTACION TECNICA. Presentando todos y cada uno de los anexos solicitados, es decir: El Doc. 1 y los

anexos del PT-1al PT-8.

2.3 DOCUMENTACION ECONOMICA. Presentando todos y cada uno de los anexos solicitados, es decir del PE-1al
PE-5 De cuya etapa se desprendié el resumen con la siguiente informacién:

Periodo de Fecha de inicio; : S Forma de

Licitante m% . Fecha de terminacién; Importe sin IVA sitrogi | Observaciones
MIGUEL ANGEL 20 DI 02/SEPTIEMBREI2018 | 20/SEPTIEMBRE/R2019 | $175,907.81 PRESENCIAL | NINGUNA
LOPEZ JUAREZ | NATURALES OBSERVACION
CONSORCIO 20 DIAS 02/SEPTIEMBRE/2019 | 20/SEPTIEMBRE/2019 | $188,221.40 PRESENCIAL | NINGUNA
CONSTRUCTOR | NATURALES OBSERVACION
TAEJ,
SOCIEDAD
ANONIMA DE
CAPITAL
VARIABLE.
COPROMAQ, 20 DIAS D2/SEPTIEMBRE/2019 | 20/SEPTIEMBRE/2019 | $181,185.09 NINGUNA
SOCIEDAD NATURALES PRESENCIAL | OBSERVACION
ANONIMA DE
CAPITAL
VARIABLE

Dicho lo anterior, se levanté el acta de apertura de proposiciones firmada por los participantes en el acto, y se procedio a la
revision de las propuestas, para su analisis.

EVALUACION Y RAZONES DE ACEPTACION Y DESECHAMIENTO DE LAS PROPUESTAS

1. -Evaluacién de las propuestas técnicas de los licitantes conforme al articulo 44 de la Ley de Obras Pdblicas
y Servicios Relacionados con las Mismas Para el Estacdo de Hidalgo y de los articulos 41 y 42 del reglamento
de la misma Ley. : Se determind lo siguiente.-

Dictamen del proceso de la Adjudicacién Directa No. AO-PMA-FFAISM-2018/012 convocada por la Presidencia Municipal de

DOCUMENTO TECNICO SOLIQTADO MIGUEL ANGEL LOPEZ JUAREZ CONSORCIO CONSTRUCTORTAES, COPROMAQ, SOCIEDAD ANGNIMA DE
SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL CAPITAL VARIABLE
VARIABLE.
CUMPLE NO OBSERVACIONES | CUMPLE NO OBSERVACIONES | CUMPLE NO OBSERVACIONES
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Dec. 1 Original y copla del Registro vigente del Padrdn sl Ninguna Si Ninguna St Ninguna
de Contratistas de {a adminlstracién publica estatal,
con la clasificacidn correspandlente a EDIACACION
PT-1 Bases de Adjudicacion Directa y catélogo de s Ninguna Si Ninguna St Ninguna
conceptos
PT-2 Modelo de contrato, Si Ninguna sl Ninguna Si Ninguna
PT-3 Datos basicos de la maquinaria de construccian. Si Ninguna si Ninguna sl Ninguna
PT-4 Programa calendarizado de ejeécucion de fos Si Ninguna Sl Ninguna sl Ninguna
trabajos (por partidas).
PT-5 Manifestacidn de los contrates en vigor, Sl Ninguna s Ninguna ] Ninguna
calebrades con la administracién publica o con
particulares, copla de los contratos relacionados y
curriculum del personal técnico
BT-7 Deberd presentar el documento denominada 5 Ninguna St Ninguna st Ninguna
*opinién del SAT* donde se demuestre que se
encuentra al corrienta con sus obligaciones fiscales, En
los términos que establece la fraccién |, de ls regla
2.131 de la resolucion miscelanea fiscal, de
conformidad con e artieulo32-D, primere, segundo,
tercero, cuarto y Ultimas parrafos del Codige Fiscal de
|a Federacién, y
2deb
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Fiscal de la Federacion.

PT-8 OPINION POSITIVA DE CUMPLIMIENTO DE LAS 8
OBLIGACIONES FISCALES EN MATERIA DE SEGURIDAD
SOCIAL.- Deberd presentar la oplnldn pesitiva de
eumplimiento de las obligaciones fiscales en materla
de seguridad social, en los términos que establece el
acuerdo nimero ACDO.SA1HCT.101214/281.P.DIR y a
su anexe Unieo, emitido par el Consejo Técnico del
Instituto Mexicana del Seguro Soctal, en sesién
ordinaria de fecha 10 de didembra de 2014, asi como
el scuerdo ACDO.SALHCT.250315/62.P.DJ, emitido en
sesion ordinaria da fecha 25 de marze de 2015 emitide
por el raferido consejo, este Ultimo publicado en el
diario offcial de la federacién en fecha 03 de abrll de
2015, de conformidad con @ articulo 32-D, primero,
segundo, tercero, cuartoy Ultimos pérrafos del Codigo

Ninguna Si

Ninguna Sl

Ninguna

LICITANTE

RESULTADO DE EVALUACION DE LAS
PROPOSICIONES TECNICAS

OBSERVACIONES

MIGUEL ANGEL
LOPEZ JUAREZ

cumple en el contenido de los requerimientos técnicos
solicitados en las bases de la presente Licitacion relativo
a los anexos El Doc. 1y los anexos del PT-1 al PT-8.

Es procedente continuar con Ia
evaluacion de la propuesta econémica
presentada.

CONSORCIO
CONSTRUCTOR
TAEJ,
SOCIEDAD
ANOGNIMA DE
CAPITAL
VARIABLE.

Cumple en el contenido de los requerimientos técnicos
solicitados en las bases de la presente Licitacion relativo
a los anexos El Doc. 1 y los anexos del PT-1al PT-8.

Es procedente la evaluacion del sobre
Gnico que dice contener la propuesta
economica.

COPROMAQ,
SOCIEDAD
ANONIMA DE
CAPITAL
VARIABLE

Cumple en el contenido de los requerimientos técnicos
solicitados en las bases de la presente Licitacion relativo
a los anexos El Doc. 1 y los anexos del PT-1al PT-8.

Es procedente la evaluacion del sobre
unico que dice contener la propuesta
econdémica.

2.- Evaluacién y resultado de las propuestas econémicas de los licitantes conforme al articulo 44 de la Ley de Obras
Pliblicas y Servicios Relacionados con las Mismas Para el Estado de Hidalgo y de los articulos 41 y 42 del reglamento

de la misma Ley.

DOCUMENTO ECONOMICO SOLICITADD MIGUEL ANGEL LOPEZ JUAREZ CONSORCIO CONSTRUCTOR TAE!, SOCIEDAD COPROMAQ, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL
ANGNIMA DE CAPITAL VARIABLE. VARIABLE
CUMPLE NO OBSERVACIONES | CUMPLE NO OBSERVACIONES CUMPLE NO OBSERVACIONES
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PE-1 Carta compromiso de la proposicion en Si Ninguna No Monto total de la No Monto total da la
papel membretado de la empresa. propuesta fuera de propuesta fuera de
mercadeo realizado por mercadeo realizado
fa Convocanle por (a Convacanie
PE-2 Catalogo de conceptos, unidades de Si Ninguna No Precios unitarios fuera No Precios unitarios
medicion, cantidades de trabajo, precios unitarios de mercadeo realizada luera de mercadeo
propuestos e imparies parci y el total de la por la Convocanta raalizado por la
proposicion. Convocante
PE-3 Analisis de los precios unitarios de los Si Ninguna Si Ninguna Si Ninguna
conceptos solicilados, esiruclurados por costos
directos, costos indirectos, coslos de
financiamiento y cargo por utilidad. -

Dictaren del proceso de la Adjudicacion Directa No. AO-PMA-FFAISM-2019/012 convocada por la Presidencia Municipal de Actopa
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PE-4 Programa de montos mensuales de
ejecucion de los frabajos con importes.

Si Ninguna Si

Preclos unitarios fuera Si
de mercadeo realizado

por la Convocante

Ninguna

RESULTADO DE LA EVALUACION DE LA

LICITANTE PROPOSICION ECONOMICA FUNDAMENTO LEGAL
M'iUE!- ANGEL LOPEZ 1.-Cumple con la documentacion solicitada en | Articuto 44 parrafos primero, segundo y
JUAREZ las bases del presente procedimiento y con las | tercero de la Ley de Obras Publicas y
condiciones econémicas programadas, por | Servicios Relacionados con las Mismas
ser solvente |a propuesta presentada en el | Para el Estado de Hidalgo, de los
monto total, manifestado en los anexos PE-1 y | articulos 41 y 42 del reglamento de la
PE-2 y de acuerdo al andlisis hecho a la | misma Ley.
misma, esto conforme al estudio de mercado
realizado por esta convocante para el presente
proceso, ademas que, de acuerdo a la
programacion presupuestaria, es factible su
contratacion, y de que el monto de la obra
propuesto se encuentra en condiciones
vigentes, dentro de la regién en donde se
realiza la contratacion y posterior ejecucion de
la obra.
CONSORCIO CONSTRUCTOR | 1- No Cumple con las condiciones | Articulos 42 fraccién |1y 45 fraccion I,
L‘E%Aﬁﬁ?feﬁguﬁgfym econémicas  programadas  por  esta | 45 fraccion Il inciso A) del Reglamento

convocante, por no ser solvente su proposicion
en el monto total de la misma, esto conforme al
estudio de mercado realizado por esta
convocante para el presente proceso; ademas
que, de acuerdo a la programacion
presupuestaria para el présente
procedimiento, no es factible su contratacion,
segun los anexos econdémicos PE-1, PE-2 y
PE-4. Los insumos propuestos en el anexo
econdmico PE-3 estan fuera del mercadeo
realizado por esta convocante; el cual se
determina después del andlisis técnico
realizado.

de la Ley de Obras Publicas y Servicios
Relacionados con las Mismas Para el
Estado de Hidalgo.

COPROMAQ, SOCIEDAD
ANONIMA DE CAPITAL
VARIABLE

1.- No Cumple con las condiciones
econémicas programadas por esta
convocante, por no ser solvente su proposicion
en el monto total de la misma, esto conforme al
estudio de mercado realizado por esta
convacante para el presente proceso; ademas
que, de acuerdo a la programacion
presupuestaria para el presente
procedimiento, no es factible su contratacion,
seglin los anexos econémicos PE-1, PE-2 y
PE-4. Los insumos propuestos en el anexo
econémico PE-3 estan fuera del mercadeo
realizado por esta convocante; el cual se
determina después del analisis técnico
realizado.

Articulos 42 fraccion |l y 45 fraccion |l
45 fraccion Il inciso A) del Reglamento
de la Ley de Obras Publicas y Servicios
Relacionados con las Mismas Para el
Estado de Hidalgo.

]
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Se anexa cuadro comparativo de las proposiciones econémicas de los licitantes.

3 - Evaluacién de la documentacion legal de las propuestas (Documentos distintos a la propuesta técnica —
econdmica): Se determind lo siguiente.-

DOCUMENTO LEGAL SOLICITADO MIGUEL ANGEL LOPEZ JUA REZ CONSORCIO CONSTRUCTOR TAES, SOCIEDAD COPROMAQ, SOCIEDAD ANONIMA DE
ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE, CAPITAL VARIABLE
R
CUMPLE NO OBSERVACIONES | CUMPLE NO OBSERVACIONES | CUMPLE NO OBSERVACIONES |
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
a). COMPROBANTE DE DOMICILIO.- Escrito en el que si Ninguna Si Ninguna Si Ninguna

manifieste el domicifio para oir y recibir todo tipo de
notificaciones y documentos que deriven de los aclos del
procedimiento de contratacion (recibo reciente, de no mas
de fres meses de anlerioridad a la fecha del evento, de
fuz, agua o leléfonc) y en su caso, del Contralo respeclivo
(en caso de no contar con alguno de los recibos
anteriores), misma que servira para praclicar las
nolificaciones; aln las de caracler personal, las que
surtiran todos sus efectos legales mientras no sefiale otro
distinto, En caso de que la razén social no coincida con el
nombre establecido en el comprobante de domicilio,
deberé presentar contrato de arrendamiento del inmueble,

b).- Declaracién escrita de no encontrarse en alguno de Si Ninguna Si Ninguna Si Ninguna
los supuestos que establece el Articulo 59 de la LEY.
¢). IDENTIFICACION.- Deberan presentar en original y Si Ninguna Si Ninguna Si Ninguna

copia Identificacion oficial vigente con folografia del
representante al acto en caso de ser persona fisica. La
identificacién podré ser (Pasaporte, Credencial para votar,
licencia para conducir vehiculos, cédula profesional y
Cartilla del SMN).
d).- REPRESENTACION LEGAL, Persona moral y Fisica: si Ninguna Si Ninguna Si Ninguna
Deberan presentar escrito en el que el firmante manifieste,
bajo protesta de decir verdad, que cuenta con las
facultades suficienles para suscribir a nombre de su
represantada las propuestas correspondientes (Anexo DA-
05), En caso de que el apoderado legal nombre & un
representante en el acto, con fundamenio en el articulo
2541 del Codigo Civil para el Estado de Hidalgo, este
debera entregar un escrilo privado, firmado por el olorgante
y dos testigos y ratificada la firma del  olorgante anta
Nolaric Piblico, Juez de Primera Instancia, Jueces
Menores o de Paz, o anie el correspondiente funcionario o
empleado administrativo, (Original para cotejo y copla
simple). El representante legal firmard todos y cada uno de
los documentos que integran les propuestas.

LICITANTE RESULTADO DE EVALUACION LEGAL OBSERVACIONES
MIGUEL ANGEL cumple con las condiciones legales solicitadas en las | Es aceptada la documentacion legal que
LOPEZ JUAREZ bases de |a presente Licitacion. es distinta a la propuesta.
gg:g?:ggon Cumple con las condiciones legales solicitadas en las | Es aceptada la documentacion legal
TAEJ, SOCIEDAD bases de la presente Licitacion. que es distinta a la propuesta.
ANONIMA DE
CAPITAL
VARIABLE.
ggg:;%':gq- Cumple con las condiciones legales solicitadas en las | Es aceptada la documentacion legal

s o l _
ANONIMA DE bases de |a presente Licitacion. que es distinta a la propuesta
CAPITAL
VARIABLE

5de
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Dado lo anterior, se determina lo siguiente:
RELACION DE LICITANTES CUYAS PROPOSICIONES FUERON DESECHADAS

1.- CONSORCIO CONSTRUCTOR TAEJ, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE. No se considera factible de
elegir como licitante ganader, derivado a que no cumple con las condiciones econémicas requeridas por esta convocante de
acuerdo a la propuesta presentada en este procedimiento, con fundamento en el Articulo 45 fraccion |l del Reglamento de la
Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas Para el Estado de Hidalgo.

2.-COPROMAQ, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE, No se considera factible de elegir como licitante ganador,
derivado a que no cumple con las condiciones econdmicas requeridas por esta convocante de acuerdo a la propuesta
presentada en este procedimiento, con fundamento en el Articu lo 45 fraccion || del Reglamento de la Ley de Obras Pblicas
y Servicios Relacionados con las Mismas Para el Estado de Hidalgo.

RELACION DE LICITANTES CUYAS PROPOSICIONES FUERON CALIFICADAS COMO SOLVENTES

1.- Conforme 2l Articulo 44 parrafos primero, segundo y tercero de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados
con las Mismas Para el Estado de Hidalgo, se considera factible de elegir como licitante ganador a MIGUEL ANGEL
LOPEZ JUAREZ, por un monto total con IVA de $204,053.05 (Doscientos cuatro mil cincuenta y tres pesos 05/100 M.N.),
derivado a que cumple con los documentales y condiciones legales, técnicas y econdémicas en la propuesta
presentada,

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE.- Asi lo acordé y firmaron los titulares del area solicitante y area técnica:

LA CONVOCANTE

AUTORIZO
AREA DE CONTRAT

e
ING. ARQ. ALEJAKDRO CHAPARRO LOZANO
DIRECTQR DE OBRAS PUBLICAS y
SECRETARIO DEL COMITE DE OBRAS
PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON
LAS MISMAS DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL
DE ACTOPAN, HIDALGO

6
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PRESIDENCIA MUNICIPAL DE ACTOPAN HIDALGO

ADJUDICACION DIRECTA AO-PMA-FFAISM-2019/012

AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE PIRULES CUATRO Y CALLE PIRULES

SEIS

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES TECNICA Y ECONOMICA

En el Municipio de Actopan Hidalgo, siendo las 14:00 horas del dia 27 del mes de agosto del afio 2019,
reunidos los servidores publicos de la Presidencia Municipal de Actopan Hidalgo, y licitantes
participantes, con la finalidad de llevar a cabo el acto de Presentacién y Apertura de proposiciones
Técnica y Econémica del mencionade procedimiento de contratacion.

Lo anterior con fundamento en lo que establecen los articulos 33 fraccion lll, 34 y 51 de la Ley de Obras
Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo; asi como lo sefialado en
los articulos 33, 35, 36, 37 y 38 de su Reglamento.

Acto seguido, se procede a la recepcion de los sobres que dicen contener la propuesta Técnica y la
propuesta Econdmica, para su revision cuantitativa resultando lo siguiente:

En esta etapa, los tres licitantes participantes presentaron todos y cada uno de los documentos
solicitados en las bases del procedimiento.

DOCUMENTACION LEGAL Y CAPACIDAD FINANCIERA. Presentando todos y cada uno de los
anexos solicitados del inciso a), al inciso d).

DOCUMENTACION TECNICA. Presentando todos y cada uno de los anexos solicitados, es decir: El
Doc. 1y los anexos del PT-1 al PT-8.

DOCUMENTACION ECONOMICA. Presentando todos y cada uno de los anexos solicitados, es decir

del PE-1al PE-5.

Se recibe su propuesta para analisis y evaluacion minuciosa y detallada de los licitantes:

Licitante ’m“: oLl TR gt ] Fechadeterminacién; | Importe sin IVA _F"! !""!! !'I':“ AR
MIGUEL ANGEL 20 DIAS D2/SEPTIEMBRE/2019 | 21/SEPTIEMBREI2019 | $175,907.81 PRESENCIAL | NINGUNA
LOPEZ JUAREZ | NATURALES OBSERVACION
CONSORCIO 20 DIAS 0Z/SEPTIEMBRE/2019 | 20/SEPTIEMBRE/Z019 | $188,221.40 PRESENCIAL | NINGUNA
CONSTRUCTOR | NATURALES OBSERVACION
TAEJ,

SOCIEDAD

ANONIMA DE

CAPITAL

VARIABLE.

COPROMAQ, 20 DIAS 02/SEPTIEMBRE/2019 | 20/SEPTIEMBRE/2019 | $181,185.09 NINGUNA
SOCIEDAD NATURALES PRESENCIAL | OBSERVACION |
ANONIMA DE

CAPITAL

VARIABLE

Se hace saber a los presentes licitantes que el Acto de Fallo se llevara a cabo el dia 28 del mes de
agosto del afio 2019 en punto de las 11:30 hrs.

Dictamen del proceso de la Adjudicacion Directa No. AO-PMA-FFAISM-2019/012 convocada por la Presidencia Municipal de Actopan Hgo. A
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Se hace constar que al término de la presente reunion, se entrega una copia de esta Acta a todos los
asistentes, poniéndose a disposicion de los interesados que no hayan asistido a partir del dia de hoy en
las oficinas de la Direccién de Obras Publicas de esta Presidencia para efectos de su notificacion.

No habiendo otro asunto que tratar se da por terminada la presente reunién, siendo las 14:20 horas
del mismo dia de su inicio, firmando para constancia y de conformidad todos y cada uno de los que
estuvieron presentes y participaron en la misma, la falta de firma de algun licitante, no invalidara su
contenido y efectos.

Servidores Publicos designados del Comité de Obras Piblicas y Servicios Relacionados con

 las Mismas de Ia Presidencia Municipal de Actopan, Hidalgo.

e St semntipait i ARSI i

CON DERECHO AVOZ Y VOTO

Presidente - Presidente Municipal. | Lic. Héctor Cruz Olguin

Secretario —Dir. General de Obras Ing. Arq. Alejandro Chaparro

Publicas Lozano. =
Vocal - Contralor Interno Lic. Fernando Roig Langarica
—_—
/ V.
Vocal - Director de Planeacién y Ing. Erik Serrano Castarion.
Desarrollo Municipal. 4
LICITANTE 1: Miguel Angel Lépez Judrez
i ( l

LICITANTE 2: Consorcio Constructor TAEJ,

Sociedad Anénima de Capital "

Variable.
LICITANTE 3: COPROMAQ Sociedad Anénima

de Capital Variable

2de2
Dictamen del proceso de la Adjudicacién Directa No, AO-PMA-FFAISM-2019/012 convocada por la Presidencia Municipal de Actopan Hgo.
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DEPENDENCIA:  PRESIDENCIA MUNICIPAL.
SECCION:  DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
No. DE OFICIO  PMA-DPDU-322/2019

ASUNTO:  INVITACION

ACTOPAN, HGO. A 20 DE AGOSTO DEL 2019

LLE 18 DE MARZO # 70-A, 3ra DEMARCACION,
PATEPEC, FRANCISCO |. MADERO, HIDALGO, CP. 42660
RESENTE

%GUEL ANGEL LOPEZ JUAREZ

ASUNTO: OFICIO-INVITACION

N

Hi

£ B

|

=

fath-Y

HPIESC

CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 134 DE LA CONSTITUCION POLITICA DE LOS ESTADOS
IDOS MEXICANOS; 33 FRACCION Ill, 47 Y 51 DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON
S MISMAS PARA EL ESTADO DE HIDALGO Y 69 DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL ESTADO LIBRE Y
BERANO DE HIDALGO PARA EL ANO 2019, TENGO A BIEN HACERLE LA ATENTA INVITACION PARA QUE ASISTA
PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION:- DIRECTA NO. AO-PMA-FAISM-2019/012 PARA LA ADJUDICACION DEL
NTRATO DE LA OBRA DE AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE PIRULES CUATRO Y CALLE
ULES SEIS CON CARGO A LOS RECURSOS AUTORIZADOS POR LA SECRETARIA DE FINANZAS PUBLICAS
DIANTE OFICIO NO. SEFINP-V-FAISM/GI-2019-003-006, DE CONFORMIDAD CON LO SIGUIENTE:

DESCRIPCION DE LA OBRA: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE PIRULES CUATRO Y CALLE
ULES SEIS.

FECHA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICION: 27 DE AGOSTO DE 2019 A LAS 14:00 HRS.

FALLO: 28 DE AGOSTO DE 2018 A LAS 11:30 hrs

TA: PARA LA ENTREGA DE LA INVITACION PARA PARTICIPAR EN EL PROCEDIMIENTO DE INVITACION A
ANDO MENOS TRES PERSONAS:

N)  PERSONA FISICA: FIRMAR DE RECIBIDO PONIENDO NOMBRE COMPLETO Y EN SU CASO SELLO, FECHA EN

LA CUAL RECIBE LA INVITACION Y MEDIO DE CONTACTO (CORREO O TELEFONO).

B8  PERSONA MORAL: FIRMAR DE RECIBIDO PONIENDO NOMBRE COMPLETO, FECHA EN LA CUAL RECIBE LA

INVITACION, CARGO QUE DESEMPENA Y SELLO DE LA EMPRESA, MEDIO DE CONTACTO (CORREO O
TELEFONO).

IN ESPERA DE SU CONTESTACION, Al SSRAI}E\.AT\ENCION QUE SIRVA PARA LA PRESENTE.

2o\

TENTAMENTE

C.P. ARCHIVO

ACTOPAN [( ,..
| GOBIERNO DE LA GENTE o

LGO
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DEPENDENCIA:  PRESIDENCIA MUNICIPAL,
SECCION:  DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
No. DE OFICIO  PMA-DPDU-321/2019

ASUNTO: INVITACION

ACTOPAN, HGO. A 20 DE AGOSTO DEL 2019

[PPROMAQ, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE
HGUNDA PRIVADA, HDA. IXTIMALCO, NUMERO 101,

ITE 23, HACIENDAS DE HIDALGO, PACHUCA DE SOTO,
DALGO, C.P. 42082

ARESENTE

T = 8N

ASUNTO: OFICIO-INVITACION

| CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 134 DE LA CONSTITUGION POLITICA DE LOS ESTADOS
NIDOS MEXICANOS; 33 FRACCION IIl, 47 Y 51 DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON
S MISMAS PARA EL ESTADO DE HIDALGO Y 69 DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL ESTADO LIBRE Y
BERANO DE HIDALGO PARA EL ANO 2019, TENGO A BIEN HACERLE LA ATENTA INVITACION PARA QUE ASISTA
PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION DIRECTA NO. AO-PMA-FAISM-2019/012 PARA LA ADJUDICACION DEL
PNTRATO DE LA OBRA DE AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE PIRULES CUATRO Y CALLE
ULES SEIS CON CARGO A LOS RECURSOS AUTORIZADOS POR LA SECRETARIA DE FINANZAS PUBLICAS
DIANTE OFICIO NO. SEFINP-V-FAISM/GI-2019-003-006, DE CONFORMIDAD CON LO SIGUIENTE:

—cm

DESCRIPCION DE LA OBRA: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE PIRULES CUATRO Y CALLE
RULES SEIS.

FECHA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICION: 27 DE AGOSTO DE 2019 A LAS 14:00 HRS.

FALLO: 28 DE AGOSTO DE 2018 A LAS 11:30 hrs

QN}—‘

m

ESPERA DE SU CONTESTAGION, AGRADEZCO LA ATENCION QUE SIRVA PARA LA PRESENTE.

HTA: PARA LA ENTREGA DE LA INVITACION PARA PARTICIPAR EN EL PROCEDIMIENTO DE INVITACION A
HANDO MENOS TRES PERSONAS:

Q2

LA CUAL RECIBE LA INVITACION Y MEDIO DE CONTACTO (CORREO O TELEFONO).
PERSONA MORAL: FIRMAR DE RECIBIDO PONIENDO NOMBRE COMPLETO, FECHA EN LA CUAL RECIBE LA

INVITACION, CARGO QUE DESEMPENA Y SELLO DE LA EMPRESA. MEDIO DE CONTACTO (CORREO O
TELEFONO).

gﬂ PERSONA FISICA: FIRMAR DE RECIBIDO PONIENDO NOMBRE COMPLETO Y EN SU CASO SELLO, FECHA EN

AIENTAMENTE

I§G. ARQ. ALEJANDRO : o .
[qﬂgECTOR DEOBRS P%&Fc' Y ecbi Onﬁlﬂfﬁl

20)Agesio | 2ol
MonG Opges €.

AHR/ESC
C.P. ARCHIVO

Calle Hidalgo No. 8, Col Centro, Actopan, Hidalgo CP a42500
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HIDALGO

orece

DEPENDENCIA:  PRESIDENCIA MUNICIPAL.
SECCION:  DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
No. DE OFICIO  PMA-DPDU-320/2019

ASUNTO:  INVITACION

ACTOPAN, HGO. A 20 DE AGOSTO DEL 2019

[ONSORCIO CONSTRUCTOR TAE!,

CIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE.

PROLONGACION DEL ROBRE #122, MAZANA 69, LOTE 39,
L. CAMPESTRE VILLAS DEL ALAMO,

INERAL DE LA REFORMA, HIDALGO, C.P. 42184,

RESENTE

ASUNTO: OFICIO-INVITACION

CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 134 DE LA CONSTITUCION POLITICA DE LOS ESTADOS
NIDOS MEXICANOS; 33 FRACCION Iil, 47 Y 51 DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON

S MISMAS PARA EL ESTADO DE HIDALGO Y 69 DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL ESTADO LIBRE Y

BERANO DE HIDALGO PARA EL ANO 2019, TENGO A BIEN HACERLE LA ATENTA INVITACION PARA QUE ASISTA
L PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION DIRECTA NO. AO-PMA-FAISM-2019/012 PARA LA ADJUDICACION DEL
HONTRATO DE LA OBRA DE AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE PIRULES CUATRO Y CALLE
PIRULES SEIS CON CARGO A LOS RECURSOS AUTORIZADOS POR LA SECRETARIA DE FINANZAS PUBLICAS
EDIANTE OFICIO NO. SEFINP-V-FAISM/GI-2019-003-006, DE CONFORMIDAD CON LO SIGUIENTE:

DESCRIPCION DE LA OBRA: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE PIRULES CUATRO Y CALLE
MRULES SEIS.

FECHA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICION: 27 DE AGOSTO DE 2019 A LAS 14:00 HRS.

FALLO: 28 DE AGOSTO DE 2018 A LAS 11:30 hrs

ESPERA DE SU CONTESTACION, AGRADEZCO LA ATENCION QUE SIRVA PARA LA PRESENTE.

OTA: PARA LA ENTREGA DE LA INVITACION PARA PARTICIPAR EN EL PROCEDIMIENTO DE INVITACION A
UANDO MENOS TRES PERSONAS:

) PERSONA FISICA: FIRMAR DE RECIBIDO PONIENDO NOMBRE COMPLETO Y EN SU CASO SELLO, FECHA EN
LA CUAL RECIBE LA INVITACION Y MEDIO DE CONTACTO (CORREO O TELEFONO).

) PERSONA MORAL: FIRMAR DE RECIBIDO PONIENDO NOMBRE COMPLETO, FECHA EN LA CUAL RECIBE LA
INVITACION, CARGO QUE DESEMPENA Y SELLO DE LA EMPRESA, MEDIO DE CONTACTO (CORREO O
TELEFONO).

NTENTAMENTE

NG. ARQ. ALEJANDRO CHAPARRO ROZANG -n
NIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS ;
ao—oe—\4 .
Aorv pE JESoS Oveea Vol

S F. ARCHIVO y \P\QC[B\ 0816 AL

-

Colie Hidalgo No, 8, Col. Centro, Actopan, Hidalgo € P 42500
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DEPENDENCIA:  PRESIDENCIA MUNICIPAL..
SECCION:  DIRECCION DE PLANEACION Y
DESARROLLO URBANO MUNICIPAL

No.DE OFICIO:  PMA-DPDU-323/2019
ASUNTO:  INVITACION

ACTOPAN, HGO. A 20 DE AGOSTO DEL 2019

LIC. HECTOR CRUZ OLGUIN

ING. ERIK SERRANO CASTANON

LIC. FERNANDO ROIG LANGARICA

INTEGRANTES DEL COMITE DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS
CON LAS MISMAS DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL DE ACTOPAN, HIDALGO.
PRESENTES

EN CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 134 DE LA CONSTITUCION POLITICA DE LOS ESTADOS
UNIDOS MEXICANOS; 33 FRACCION I, 47 Y 51 DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON
LAS MISMAS PARA EL ESTADO DE HIDALGO Y 69 DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL ESTADO LIBRE Y
SOBERANO DE HIDALGO PARA EL ANO 2019, TENGO A BIEN HACERLE LA ATENTA INVITACION PARA QUE ASISTA
AL PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION DIRECTA NO. AO-PMA-FAISM-2019/012 PARA LA ADJUDICACION DEL
CONTRATO DE LA OBRA DE AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE PIRULES CUATRO Y CALLE
PIRULES SEIS CON CARGO A LOS RECURSOS AUTORIZADOS POR LA SECRETARIA DE FINANZAS PUBLICAS
MEDIANTE OFICIO NO. SEFINP-V-FAISM/G1-2019-003-006, DE CONFORMIDAD CON LO SIGUIENTE:

1. DESCRIPCION DE LA OBRA: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE PIRULES CUATRO Y CALLE
PIRULES SEIS.

2. FECHA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICION: 27 DE AGOSTO DE 2019 A LAS 14:00 HRS.

3. FALLO: 28 DE AGOSTO DE 2018 A LAS 11:30 hrs

EN ESPERA DE SU CONTESTACION, AGRADEZCO LA ATENCION QUE SIRVA PARA LA PRESENTE.

ATENTAMENTE

ING. ARQ. ALEJANDRO CHAPARRO LOZAN (ﬂ’WOPAN o
BOBENG Dk L4 RENTE

20 ABJ 2619

PREMw . T .
e (R _RECIBIDD
PLANEARIONY | 0| ACTOREN conn -
20 G0 208 |
WD B v S QA .33
AEGsiln tsiame
g

Calle Hidalgo No. 8, Col. Centro, Actopan, Hidalgo C.P. 42500
Tels:7727270004 /7727272588
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C. LIC, HECTOR CRUZ OLGUIN
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE ACTOPAN, HGO.
PRESENTE:

ING. MARIA DOLORES ESCORCIA GONZALEZ, ANTES QUE NADA LE QUIERO AGRADECER LA
INVITACION PARA COTIZAR LOS TRABAJOS A REALIZAR: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN
CALLE PIRULES CUATRO Y CALLE PIRULES SEIS, EN LA LOCALIDAD DE EL HUAXTHO, MUNICIPIO DE
ACTOPAN, HIDALGO. POR MEDIO DE LA PRESENTE LE PRESENTO LA SIGUIENTE COTIZACION.

SE ANEXA PRESUPUESTO.

SIN MAS POR EL MOMENTO ME DESPIDO DE USTED, ESPERANDO SE A DE SU INTERES LA
COTIZACION PRESENTADA, QUEDO A SUS ORDENES.

ATENTAMENTE

ING. MARIA DOLORES ESCORCIA GONZALEZ
REPRESENTANTE LEGAL DE COPROMAQ SA DE CV

ACTOPAN, HGO. A 27 DE AGOSTO DE 2019

Segunda privada de hacienda Ixtimalco #101 Lote 23 Haciendas de Hidalgo C.P. 42082
Pachuca de Soto, Hidalgo. Tel. 7717482883 (Correo: mendoza880915@gmail.com



on:tl-u lon ., Proyectos

LOCALIDAD:
Bo. Y/O COL.:

nnri-

EL HUAXTHO
CENTRO

... @ ,\@ PRESUPUESTO

ACTOPAN, HGO. A 27 DE AGOSTO DE 2019
OBRA: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE PIRULES CUATRO Y CALLE PIRULES SEIS
MUNICIPIO: ACTOPAN

CLAVE

CONCEPTO

UNIDAD

CANTIDAD

IMPORTE

1.0

PRELIMINARES

$54,438.73

L0O5

TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO PARA
DESPLANTE DE ESTRUCTURA, DE 400 A 1200 M2 ,
ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCOS DE
NIVEL, CON EQUIPO TOPOGRAFICO. INCLUYE
MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA

M2

208.25

6.11

$1,271.97

9101020025

EXCAVACION EN ZANJA POR MEDIOS
MECANICOS EN MATERIAL SECO CLASE Il, TODAS
LAS ZONAS, INCLUYE: AFINE DE TALUDES Y
FONDO, EXTRACCION DE REZAGA A MANO A
BORDE DE ZANJA, TRASPALEOS Y ACARREO
LIBRE, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.
EXCAVACION DE 0.00 A 2.00 M. DE PROFUNDIDAD
(MEDIDO COMPACTOQ).

M3

373.83

58.66

$21,928.31

9101020029

EXCAVACION EN ZANJA POR MEDIOS
MECANICOS Y EQUIPO NEUMATICO EN MATERIAL
SECO CLASE Ill, TODAS LAS ZONAS, INCLUYE:
AFINE DE TALUDES Y FONDO, EXTRACCION DE
REZAGA A MANO A BORDE DE ZANJA,
TRASPALEOS Y ACARREQ LIBRE, MANO DE OBRA,
EQUIPO Y HERRAMIENTA. EXCAVACION DE 0.00 A
2.00 M. DE PROFUNDIDAD. (MEDIDO COMPACTO).

M3

73.49

425.07

$31,238.45

2.0

TENDIDO DE TUBO

$70,533.29

CMo02

CAMA DE MATERIAL  SELECCIONADO
PRODUCTO DE LA EXCAVACION, APISONADA CON
PISON DE MANO, INCLUYE CONSTRUCCION DE
APOYO SEMICIRCULAR PARA PERMITIR APOYO
COMPLETO DE LA TUBERIA, MANO DE OBRA Y
HERRAMIENTA.

M3

20.24

138.73

$2,807 .91

AD05

SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA DE
CONCRETO SIMPLE DE 10" (25 CM) DE @
ASENTADO CON MORTERO CEMENTO - ARENA
PROPORCION 1:4 PARA SU JUNTEO. INCLUYE:
FLETE, PRUEBA DE HERMETICIDAD, ACARREOS,
JUNTEO, EQUIPO, MATERIALES, MANO DE OBRA Y
HERRAMIENTA.

289.00

136.27

$39,381.74

ROO3

RELLENO COMPACTADO CON PISON DE MANO
CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION, EN
CAPAS DE 20 CM. DE ESPESOR, INCLUYE:
INCORPORACION DE HUMEDAD, MANO DE OBRA 'Y
HERRAMIENTA.

M3

101.17

138.73

$14,035.38

ROO1

RELLENO A VOLTEO UTILIZANDO MATERIAL
PRODUCTO DE LA EXCAVACION, INCLUYE: MANOC
DE OBRA Y HERRAMIENTA

M3

290.80

49.20

$14,308.26




MUNICIPIO:
LOCALIDAD:
Bo. Y/O COL.:
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ACTOPAN
EL HUAXTHO
CENTRO

cﬁ@w@ PRESUPUESTO

onltr:c jones, Proyectos

ACTOPAN, HGO. A 27 DE AGOSTO DE 2019
OBRA: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE PIRULES CUATRO Y CALLE PIRULES SEIS

CLAVE

CONCEPTO

UNIDAD

CANTIDAD

P. U.

IMPORTE

3.0

POZOS DE VISITA

$51,167.72

PZ002

POZO DE VISITA COMUN DE MURO DE TABIQUE
ROJO RECOCIDO DE 0.24 m. A TIZON ASENTADO
CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1.4,
DESPLANTE MAMP. ASENTADA CON MORTERO
CEMENTO-ARENA 1:4, ESCALONES, SOBRE TUBO
DE 0.30 A 0.45 m. PROFUNDIDAD DE RASANTE
HIDRAULICA 1.01 A 1.25 m., APLANADO ACABADO
FINO, PLANTILLA DE CONCRETO f'c=100 Kg/em2
DE 10 cm. DE ESPESOR, BASE DE MAMPOSTERIA,
ESCALERILLA. INCLUYE: SUMINISTRO Y
COLOCACION DE BROCAL Y TAPA DE CONCRETO
DE 1.07 m. DE @, MATERIALES, MANO DE OBRA Y
HERRAMIENTA.

PZA

1.00

$

8,208.03

$8,208.03

PZ003

POZO DE VISITA COMUN DE MURO DE TABIQUE
ROJO RECOCIDO DE 0.24 m. A TIZON ASENTADO
CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4,
DESPLANTE MAMP. ASENTADA CON MORTERO
CEMENTO-ARENA 1:4, ESCALONES, SOBRE TUBO
DE 0.30 A 0.45 m. PROFUNDIDAD DE RASANTE
HIDRAULICA 1.26 A 1.50 m., APLANADO ACABADO
FINO, PLANTILLA DE CONCRETO fc=100 Kg/cm2
DE 10 cm. DE ESPESOR, BASE DE MAMPOSTERIA,
ESCALERILLA. INCLUYE: SUMINISTRO Y
COLOCACION DE BROCAL Y TAPA DE CONCRETO
DE 1.07 m. DE @, MATERIALES, MANO DE OBRA Y
HERRAMIENTA.

PZA

1.00

s

9,335.57

$9,335.57

PZ004

POZO DE VISITA COMUN DE MURO DE TABIQUE
ROJO RECOCIDO DE 0.24 m. A TIZON ASENTADO
CON MORTERO CEMENTO-ARENA 14,
DESPLANTE MAMP. ASENTADA CON MORTERO
CEMENTO-ARENA 1:4, ESCALONES, SOBRE TUBO
DE 0.30 A 0.45 m. PROFUNDIDAD DE RASANTE
HIDRAULICA 1.51 A 1.75 m., APLANADO ACABADO
FINO, PLANTILLA DE CONCRETO fc=100 Kg/cm2
DE 10 cm. DE ESPESOR, BASE DE MAMPOSTERIA,
ESCALERILLA. INCLUYE: SUMINISTRO Y
COLOCACION DE BROCAL Y TAPA DE CONCRETO
DE 1.07 m. DE @, MATERIALES, MANO DE OBRA Y
HERRAMIENTA.

PZA

2.00

$

10,287.05

$20,574.11

Qs




CONSORCIO CONSTRUCTOR

<TAEJ

ACTOPAN, HGO. A 27 DE AGOSTO DE 2019

C. LIC. HECTOR CRUZ OLGUIN
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DEL MUNICIPIO DE ACTOPAN, HGO.
PRESENTE:

POR ESTE MEDIO PONGO A SU DISPOSICION LA PRESENTE COTIZACION REFERENTE A LOS
TRABAJOS DE: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE PIRULES CUATRO Y CALLE
PIRULES SEIS, EN LA LOCALIDAD DE EL HUAXTHO, MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO.

SIN OTRO EN PARTICULAR ME DESPIDO DE USTED NO SIN ANTES
REITERARLE QUE ESTAMOS A SUS ORDES PARA CUALQUIER DUDA O
ACLARACION.

ATENTAMENTE:

ING. ANTONIO DEJESUS OLVERA MOTA
REPRESENTANTE LEGAL

C. PEDRO MORENO S/N C.P. 42700 , MIXQUIAHULA, MIXQUIAHUALA, HGO.




IPIO:
IDAD:
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GONBL‘!HCIO CONSTRUCTOR

AEJ

PRESUPUESTO DE OBRA

ACTOPAN
EL HUAXTHO
CENTRO

ACTOPAN, HGO. A 27 DE AGOSTO DE 2019

" OBRA: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE PIRULES CUATRO Y CALLE PIRULES SEIS

CONCEPTO

UNIDAD

CANTIDAD

P. U.

IMPORTE

PRELIMINARES

$56,552.85

TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO PARA
DESPLANTE DE ESTRUCTURA, DE 400 A 1200 M2,
ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCOS DE
NIVEL, CON EQUIPO TOPOGRAFICO. INCLUYE
MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA

M2

208.25

6.35

$1,321.37

9101020025

EXCAVACION EN ZANJA POR MEDIOS
MECANICOS EN MATERIAL SECO CLASE Il, TODAS
LAS ZONAS, INCLUYE: AFINE DE TALUDES Y
FONDO, EXTRACCION DE REZAGA A MANO A
BORDE DE ZANJA, TRASPALEOS Y ACARREO
LIBRE, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.
EXCAVACION DE 0.00 A 2.00 M. DE PROFUNDIDAD.
(MEDIDO COMPACTO).

M3

373.83

60.94

$22,779.69

9101020029

EXCAVACION EN ZANJA POR MEDIOS
MECANICOS Y EQUIPO NEUMATICO EN MATERIAL
SECO CLASE Ill, TODAS LAS ZONAS, INCLUYE:
AFINE DE TALUDES Y FONDO, EXTRACCION DE
REZAGA A MANO A BORDE DE ZANJA
TRASPALEOS Y ACARREO LIBRE, MANO DE OBRA,
EQUIPO Y HERRAMIENTA. EXCAVACION DE 0.00 A
2.00 M. DE PROFUNDIDAD. (MEDIDO COMF‘ACTO)

M3

73.49

441.58

$32,451.59

2.0

TENDIDO DE TUBO

$73,272.45

CMO002

CAMA DE MATERIAL  SELECCIONADO
PRODUCTO DE LA EXCAVACION, APISONADA CON
PISON DE MANO, INCLUYE CONSTRUCCION DE
APOYO SEMICIRCULAR PARA PERMITIR APOYO
COMPLETO DE LA TUBERIA, MANO DE OBRA Y
HERRAMIENTA.

M3

20.24

14412

$2,916.95

ADOS

SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA DE
CONCRETO SIMPLE DE 10" (25 CM) DE @
ASENTADO CON MORTERO CEMENTO - ARENA
PROPORCION 1:4 PARA SU JUNTEO. INCLUYE:
FLETE, PRUEBA DE HERMETICIDAD, ACARREOS,
JUNTEOQ, EQUIPO, MATERIALES, MANO DE OBRA'Y
HERRAMIENTA.

289.00

141,56

$40,911.13

R0O3

RELLENO COMPACTADO CON PISON DE MANO
CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION, EN
CAPAS DE 20 CM. DE ESPESOR, INCLUYE:
INCORPORACION DE HUMEDAD, MANO DE OBRA Y
HERRAMIENTA.

M3

101.17

14412

$14,580.45

Ch DO

RELLENO A VOLTEO UTILIZANDO MATERIAL
PRODUCTO DE LA EXCAVACION. INCLUYE:

A : e
C.P. 42088 - TAEJSA@GMAIL.COM TEL. 7712369689

$14,863.92




CONSORCIO CONSTRUCTOR

<TAEJ

PRESUPUESTO DE OBRA

ACTOPAN, HGO. A 27 DE AGOSTO DE 2019
OBRA: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE PIRULES CUATRO Y CALLE PIRULES SEIS

ICIPIO: ACTOPAN

LIDAD: EL HUAXTHO

) COL.: CENTRO

LAVE CONCEPTO UNIDAD | CANTIDAD P. U. IMPORTE
POZO DE VISITA COMUN DE MURO DE TABIQUE
ROJO RECOCIDO DE 0.24 m. A TIZON ASENTADO
CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1.4,
DESPLANTE MAMP. ASENTADA CON MORTERO
CEMENTO-ARENA 1:4, ESCALONES, SOBRE TUBO
DE 0.30 A 045 m. PROFUNDIDAD DE RASANTE
006 HIDRAULICA 2.01 A 225 m., APLANADO ACABADO PZA 1.00 $ 1346331 $13,463.31
FINO, PLANTILLA DE CONCRETO fc¢=100 Kg/cm2
DE 10 em, DE ESPESOR, BASE DE MAMPOSTERIA,
ESCALERILLA. INCLUYE: SUMINISTRO Y
COLOCACION DE BROCAL Y TAPA DE CONCRETO
DE 1.07 m. DE @, MATERIALES, MANO DE OBRA Y
HERRAMIENTA. _
40 MAMPARA INFORMATIVA $5,241,29
SUMINISTRO Y COLOCACION DE MAMPARA
INFORMATIVA DE 1.20 x 2.00 m. A BASE DE LAMINA
CAL. 18, CON BASTIDOR DE ANGULO DE1%" x 1/8",
CON UN SOPORTE TRANSVERSAL VERTICAL AL
= CENTRO Y SOPORTE CON ANGULO DE 1%" x 1/8"
AHOGADO AL PISO 60 cm. Y 1.17 m. DE ALTURA
LIBRE DEL NIVEL DEL PISO CON EL PANO
INFERIOR DE LA PLACA, CON LOGOTIPO DE
PRESIDENCIA MUNICIPAL COLOCADO EN LA
MO0001 PARTE SUPERIOR IZQUIERDA DANDO UN MARGEN PZA 1.00 $ 524129 $5,241.29
DE 10 em. EN LOS EXTREMOS, EL TAMANO DEL
LOGOTIPO SERA DE 54 X 62 cm. EL FONDO SERA
EN PINTURA DE ESMALTE COLOR BLANCO
COMEX, PREVIA APLICACION DE PRIMARIO
ANTICORROSIVO, LOS DATOS DE LA MAMPARA Y
COLORES SERAN LOS INDICADOS POR LA
SUPERVISION, INCLUYE: MATERIALES MENORES
DE CONSUMO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y

EQUIPO. .,
v f
ING. ANTONIO DE JESUS OLVERA MOTA Subtotal $188,221.40
REPREJENTANTE LEGAL IVA | $30,115.41

GRAN TOTAL $218,336.81

e e T S e N [ e e e =y
CABILDO No.15 M.W1 L.114, COLOSIO PACHUCA DE SOTO, HIDALGO
C.P. 42088 - TAEJSA@GMAIL.COM - TEL: 7712369689




CONSTRUCCION, TERRACERIAS, DRENAJES
FPAVIMENTOS ASFALTICOS, HIDRAULICOS, RIEGOS DE SELLO
RANSPORTIS Y RENTA DE MAQUINARIA
E

i = Migusl Angel Lopez Juldrex
L ATQUES RFC. LOJM710814-0K2
-

ACTOPAN HIDALGO A 27 DE AGOSTO DE 2019
C. LIC. HECTOR CRUZ OLGUIN
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
DEL MUNICIPIO DE ACTOPAN HIDALGO.
PRESENTE.

PROCEDIMIENTO ADJUDICACION DIRECTA NO. AO-PMA-FFAISM-2019/01¢

OBRA: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE PURULES CUATRO Y CALLE
PIRULES SEIS UBICADOS EN CALLE PIRULES CUATRO Y CALLE PIRULES SEIS,
LOCALIDAD DE EL HUAXTHO, MUNICIPIO DE ACTOPAN ESTADO DE HIDALGO.

EL PLAZO PARA LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS SERA DE 20 DfAS NATURALES.

LA FECHA ESTIMADA PARA EL INICIO DE LOS TRABAJOS: o2 DE SEPTIEMBRE DE 2019,

LA FECHA ESTIMADA PARA LA TERMINACION:21 DE SEPTIEMBRE DE 2019

PROPUESTA ECONOMICA:

LA PROPUESTA ECONOMICA DEBERA ESTAR
INTEGRADA EN LA FORMA SIGUIENTE:

CALLE 18 DE MARZO NO.70-A 3RA DEMARCACION, TEPATEPEC, MPIO. DE FRANCISCO |. MADERO, HGO. C.P. 42660, CEL. 772-10-60-483
e-mail. Migueltepa_pav@hotmail.com.mx



CONSTRUCCION, TERRACERIAS, DRENAJIES
PAVIMENTOS ASFALTICOS, HIDRAULICOS, RIEGOS DE SELLD
RANSPORTES ¥ MR DE Ul
ELAZQUIEZ Miguel Angel Lapez Judrer

RFC. LOJM710614-9K2

ACTOPAN HIDALGO A 27 DE AGOSTO DE 2019
C. LIC. HECTOR CRUZ OLGUIN

PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

DEL MUNICIPIO DE ACTOPAN HIDALGO.

PRESENTE.

PROCEDIMIENTO ADJUDICACION DIRECTA NO. AO-PMA-FFAISM-2019/012

OBRA: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE PURULES CUATRO Y CALLE
PIRULES SEIS UBICADOS EN CALLE PIRULES CUATRO Y CALLE PIRULES SEIS,
LOCALIDAD DE EL HUAXTHO, MUNICIPIO DE ACTOPAN ESTADO DE HIDALGO.

EL PLAZO PARA LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS SERA DE 20 DIAS NATURALES.

LA FECHA ESTIMADA PARA EL INICIO DE LOS TRABAJOS: 02 DE SEPTIEMBRE DE 2019,

LA FECHA ESTIMADA PARA LA TERMINACION:21 DE SEPTIEMBRE DE 2019

PE-1 CARTA COMPROMISO DE LA
PROPOSICION EN PAPEL MEMBRETADO DE LA
EMPRESA.

CALLE 18 DE MARZQ NO.70-A 3RA DEMARCACION, TEPATEPEC, MPIO. DE FRANCISCO |. MADERC, HGO. C.P. 42660, CEL. 772-10-60-483
e-mail. Migueltepa_pav@hotmail.com.mx




CONSTRUCCION, TERRACERIAS, DRENAJES PAVIMENTOS
ASFALTICOS, HIDRAULICOS, RIEGOS DE SELLO Y RENTA DE

MAQUINARIA
RANSPORTES Miguel Angel Lopez Juarez
ELAZQUEZ RFC. LOJM710614-9K2

ACTOPAN, HGO. A 27 DE SEPTIEMBRE DE 2019
PE-1 CARTA COMPROMISO DE LA PROPOSICION

C. Miguel Angel Lopez Juarez
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DEL
MUNICIPIO DE ACTOPAN, HGO.

PRESENTE.

: REFIERO A LA ADJUDICACION DIRECTA No. AO-PMA-FFAISM-2019/012, RELATIVA A OBRA AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE PIRULES CUATRO Y
(D;’ELIL-I%E:_RG%ES SEIS, CALLE PIRULES CUATRO Y CALLE PIRULES SEIS, LOCALIDAD DE EL HUAXTHO, MUNICIPIO DE ACTOPAN, MUNICIPIO DE ACTOPAN, ESTADO
SOBRE EL PARTICULAR, BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD:

A) POR MIPROPIO DERECHO Y

B) COMO REPRESENTANTE LEGAL DE C. MIGUEL ANGEL LOPEZ JUAREZ (C. MIGUEL ANGEL LOPEZ JUAREZ)

MANIFIESTO QUE:

OPORTUNAMENTE SE RECOGIO LA INVITACION DE ADJUDICACION DIRECTA CORRESPONDIENTE, Y SE HA TOMADO DEBIDA NOTA DE LOS DATOS, CLAUSULAS ¥
ANEXOS A QUE SE SUJETARA DICHA INVITACION Y CONFORME A LOS CUALES SE LLEVARAN A CABO LOS TRABAJOS LA OBRA OBJETO DE ESTA INVITACION, SE
ACEPTAN INTEGRAMENTE LOS REQUISITOS CONTENIDOS EN LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS, Y PARA TAL EFECTO SE DEVUELVE
DEBIDAMENTE FIRMADO POR EL SUSCRITO

IGUALMENTE EXPONGO QUE SE HAN TOMADO LAS CONSIDERACIONES NECESARIAS AL COMPROMISO QUE SE CONTRAE CON LA INVITACION A CUANDO MENOS

TRES PERSONAS DE REFERENCIA. )

ASIMISMO, MANIFIESTO QUE ESTA (PERSONA FISICA O MORAL) CONOCE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS PARA ESTADO DE HIDALGO Y SERVICIOS RELACIONADOS
CON LA MISMA, Y SU REGLAMENTO AS| COMO LA NORMATIVIDAD PARA LA INFRAESTRUCTURA DEL TRANSPORTE QUE TIENE EN VIGOR LA CONVOCANTE. EL
PROYECTO Y LAS ESPECIFICACIONES GENERALES Y PARTICULARES, Y QUE ACEPTA QUE TALES DOCUMENTOS RIGEN EN LO CONDUCENTE, RESPECTO A LA
INVITACION INDICADA Y DEMAS ACTOS QUE DE ELLA SE DERIVEN.

DE CONFORMIDAD CON LO ANTERIOR, SE PRESENTA LA PROPOSICION RESPECTIVA, LA QUE CON UN IMPORTE TOTAL
TOTAL §$175,907.81 SIN (IVA).
L.V.A $ 28,145.025
TOTAL  § 204,053.06

(DOSCIENTOS CUATRO MIL CINCUENTA'Y TRES PESOS 06/100 M.N. )
ADEMAS, COMUNICO A USTED QUE MI REPRESENTANTE TECNICO ES EL C. ING. MIGUEL ANGEL LOPEZ JUAREZ, CON CEDULA PROFESIONAL NO. 2331964,
EXPEDIDA POR LA DIRECCION GENERAL DE PROFESIONES DE LA SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA DE LA CUAL ANEXO COPIA. QUIEN CONOCE LA
NORMATIVIDAD PARA LA INFRAESTRUCTURA DEL TRANSPORTE QUE LA CONVOCANTE TIENE EN VIGOR, EL PROYECTO Y LAS ESPECIFICACIONES
PARTICULARES, Y QUE TIENE CINCO ANOS COMO MINIMO DE EXPERIENCIA EN OBRAS SIMILARES EN MONTO Y GENERO A LA OBRA DE LA PRESENTE INVITACION.

ATENT E

" Minnal Al | Anaz lulAdra»






CONSTRUCCION, TERRACERIAS, DRENAJES
PAVIMENTOS ASFALTICOS, HIDRAULICOS, RIEGOS DE SELLO
RANSPORTES ¥ RENTA DE MAQUINARIA

2 = Migus! Angel Lopez Jud
ELAZQUEY RFGC. Lm:m:+o€

ACTOPAN HIDALGO A 27 DE AGOSTO DE 2019
C. LIC. HECTOR CRUZ OLGUIN

PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

DEL MUNICIPIO DE ACTOPAN HIDALGO.

PRESENTE.

PROCEDIMIENTO ADJUDICACION DIRECTA NO. AO-PMA-FFAISM-2019/012

OBRA: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE PURULES CUATRO Y CALLE
PIRULES SEIS UBICADOS EN CALLE PIRULES CUATRO Y CALLE PIRULES SEIS,
LOCALIDAD DE EL HUAXTHO, MUNICIPIO DE ACTOPAN ESTADO DE HIDALGO.

EL PLAZO PARA LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS SERA DE 20 DfAS NATURALES.

LA FECHA ESTIMADA PARA EL INICIO DE LOS TRABAJOS: 02 DE SEPTIEMBRE DE 2019,

LA FECHA ESTIMADA PARA LA TERMINACION:21 DE SEPTIEMBRE DE 2019

PE-2 CATALOGO DE CONCEPTOS, UNIDADES
DE MEDICION, CANTIDADES DE TRABAJO,
PRECIOS UNITARIOS PROPUESTOS E IMPORTES
PARCIALES Y EL. TOTAL DE LA PROPOSICION.

CALLE 18 DE MARZO NO.70-A 3RA DEMARCACION, TEPATEPEC, MPIO. DE FRANCISCO |. MADERO, HGO. C.P. 42660, CEL. 772-10-60-483
e-mail. Migueltepa_pav@hotmail.com.mx
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CONSTRUCCION, TERRACERIAS, DRENAJES
PAVIMENTOS ASFALTICOS, HIDRAULICOS, RIEGOS DE SELLO

Y RENTA DE MAQUINARIA
RANSPORTES Miguel Angel Lopez Juarez
ELAZQUEZ RFC. LOJM710614-9K2

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE ACTOPAN

DOCUMENTO PE-3 ACTOPAN, HGO. a 27 de 8 de 2019,
Adjudicacién Directa: No. AD-PMA-FFAISN-2019/012

Obra: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE PIRULES CUATRO Y CALLE PIRULES SEIS, CALLE PIRULES CUATRO'Y CALLE PIRULES SEIS, LOCALIDAD DE EL
HUAXTHO, MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO

PE-3 Andlisis de los precios unitarios

Unidad: PZ
Cantidad:  1.00

SUMINISTRO Y COLOCACION DE MAMPARA INFORMATIVA DE 1.20 x 2.00 m. A BASE DE LAMINA CAL. 18, CON BASTIDOR DE ANGULO DE1%" x
1/8*, CON UN SOPORTE TRANSVERSAL VERTICAL AL CENTRO Y SOPORTE CON ANGULO DE 1%" x 1/8" AHOGADO AL PISO 60 cm. Y 1.17 m.
DE ALTURA LIBRE DEL NIVEL DEL PISO CON EL PARO INFERIOR DE LA PLACA, CON LOGOTIPO DE PRESIDENCIA MUNICIPAL COLOCADO EN
Mo001 LA PARTE SUPERIOR [ZQUIERDA DANDO UN MARGEN DE 10 cm. EN LOS EXTREMOS, EL TAMARO DEL LOGOTIPO SERA DE 54 X 62 cm. EL
FONDO SERA EN PINTURA DE ESMALTE COLOR BLANCO COMEX, PREVIA APLICACION DE PRIMARIO ANTICORROSIVD, LOS DATOS DE LA
MAMPARA Y COLORES SERAN LOS INDICADOS POR LA SUPERVISION, INCLUYE: MATERIALES MENORES DE CONSUMO, MANO DE OBRA,

HERRAMIENTA Y EQUIPO.
{  Clave | Descripcién | Unidad |  Cantidad | Costo | mporte | % |
Material
02-0640-03 LAMINANEGRA CAL. 18 KG 23.799677 $31.00 §737.78  18.07%
02-0660-02 ANGULO ESTRUCTURAL A-36 KG 28.000000 $31.00 §868.00  21.26%
02-0650-01 SOLDADURAE-7018 KG 1.435147 $68.00 §97.59 2.39%
02-1800-00 ROTULOS INCLUYE PINTURA DE ESMALTE Y ANTICORROSIVAENT M2 1.000000 $600.00 $600.00  14.69%
Suma de Material $2,303.38
Mano de Obra
01-1021-00 CUADRILLA N° 22 (1 OFICIAL ALBARIL + 1 PEON) JOR 4.54%
01-0108-00  OFICIAL ALBANIL JOR 1.000000 $518.09 $518.09 54.73%
01-010100  PEON JOR 1.000000 $349.14 $349.14  36.88%
01-011500  CABO DE OFICIOS JOR 0.100000 $518.09 $51.81  547%
% HM-1 DESGASTE DE HERRAMIENTA (%)MO 0.030000 $919.04 $27.57  291%
SUMA $946.61
Rendimisnto 5.000050 $189.32
01-1032-00 CUADRILLA N° 32 (1 OFICIAL HERRERO + 1 OFICIAL SOLDADOR +1 A JOR 36.51%
01-0110-00  OFICIAL HERRERO JOR 1.000000 $518.09 $518.00 27.88%
01-011200  OFICIAL SOLDADOR JOR 1.000000 $518.09 $518.00 27.88%
01-010200  AYUDANTE GENERAL JOR 1.000000 $345.14 $340.14  18.79%
01-0101-00  PEON JOR 1000000 $340.74 $349.14  18.79%
01-013500  CABO DE OFICIOS JOR 0.100000 $696.46 $69.65 3.75%
% HM-1 DESGASTE DE HERRAMIENTA (%)MO 0.030000 $1,804.11 §54.12  2.91%
SUMA §1,858.23
Rendimiento 1.281529 $1,450,01
Suma de Mano de Obra $1,639.33
Equipo
03-0017-00 SOLDADORA LINCOLN SAE /60 HP / 300 AMP HORA 1.085238 §22.89 $25.07 0.61%
Suma de Equipo $25.07
Auxiliar
0203-00 CONCRETO HDRAULICO HECHO EN OBRA F'C=200 KG/CM2, RESIST M3 0.054000 $21130.87 §115.55 2.83%
Suma de Auxlliar $115.55
Total def Costo Directo $4,083.33
Indirectos de oficina ! 4,3600% $178.03
indirectos de campo 4.4000% $178.67
CALLE 18 DE MAPB o, 70-A 3RA. DEMARCACION, TEPATEPEG, MPIO. DE FRANCISCO | MADERO, HGO. C.P. 42660 CEL}444198.50-483

e-mail migueltepa_pav@hotmail.com.mx



CONSTRUCCION, TERRACERIAS, DRENAJES
PAVIMENTOS ASFALTICOS, HIDRAULICOS, RIEGOS DE SELLO

Y RENTA DE MAQUINARIA
RANSPORTES Miguel Angel Lopez Juarez
ELAZQUEZ RFC. LOJM710614-9K2

.

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE ACTOPAN

DOCUMENTO PE-3 ACTOPAN, HGO. a 27 de 8 de 2019,

Adjudicacién Directa: No, AO-PMAFFAISN-2018/012

Obra: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE PIRULES CUATRO Y CALLE PIRULES SEIS, CALLE PIRULES CUATRO Y CALLE PIRULES SEIS, LOCALIDAD DE EL
HUAXTHO, MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO

PE-3 Anélisis de los precios unitarios
Unidad:  PZ
Cantidad:  1.00
Financiamiento 0.1519% $6.75
Subtotal $4,447.78
Utilidad 9.8200% §438.77
Subtotal $4,884.55
Cargos adicionales 0.5000% $24.42
PRECIO UNITARIO $4,908.97
* CUA"[RO MIL NOVECIENTOS OCHO PESOS 97/100 MXN *)
\

CALLE 18 DE MARZO No. 70-A 3RA. DEMARCACION, TEPATEPEC, MPIO. DE FRANCISCO | MADERO, HGO. C.P.42660 CEL.772-10-60-483
e-mail migueltepa_pav@hotmail.com.mx



CONSTRUCCION, TERRACERIAS. DRENAJES PAVIMENTOS
ASFALTICOS, HIDRAULICOS, RIEGOS DE SELLO Y RENTA DE

MAUNARIA C. Miguel Angel Lopez Juarez
RFC LOJMTI06149K2 R.F.C.:LOJM710614-9K2
PRESIDENCIA MUNICIPAL DE ACTOPAN
DOCUMENTO PE-3 ACTOPAN, HGO. a 27 de 8 de 2019,

Adjudicacion Directa: No. AO-PMA-FFAISM-2019/012

Obra: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE PIRULES CUATRO Y CALLE PIRULES SEIS, CALLE PIRULES CUATRO'Y CALLE PIRULES SEIS, LOCALIDAD DE EL
HUAXTHQ, MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO

PE-3 Anélisis de los precios unitarios

Unidad: PZ
Cantidad:  1.00
SIN MAS POR EL MOMENTO, QUEDO DE USTEDES A SU ATENTA CONSIDERACION.

Atentamente

7

C. Miguel/Angel Lopez Juarez
REPRESENTANTE LEGAL




MAQUINARIA C. Miguel Angel Lépez Juarez

NSPORTES Wiguel Angel Lapuz Juirez

ELAZQUEZ RFC LOUMTI0814-5K2 RFC. LOJM710614'9K2
PRESIDENCIA MUNICIPAL DE ACTOPAN

CONSTRUCCION, TERRACERIAS, DRENAJES PAVIMENTOS
ASFALTICOS, HIDRAULICOS, RIEGOS DE SELLO Y RENTA DE
RA

DOCUMENTO PE-3 ACTOPAN, HGO. a 27 de 8 de 2019.
Adjudicacion Directa: No. AO-PMA-FFAISM-2019/012

Obra: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE PIRULES CUATRO Y CALLE PIRULES SEIS, CALLE PIRULES CUATRO Y CALLE PIRULES SEIS, LOCALIDAD DE EL
HUAXTHO, MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO

PE-3 Relacion y anélisis de los costos unitarios basicos de los materiales

Unidad:  JOR
01-1001-00 CUADRILLA N°01 (1 PEON )
[ Clave | Descripcion | Unidad |  Cantidad | Costo | Importe | % |
Mano de Obra
01-0101-00 PEON JOR 1.000000 $349.14 $349.14  84.54%
01-0115-00 CABQ DE OFICIOS JOR 0.100000 $518.09 $51.81  12.55%
~%HM-1 DESGASTE DE HERRAMIENTA (%)MO 0.030000 $400.95 $12.03 2.91%
Suma de Mano de Obra $412.98
COSTO DIRECTO $412.98

(* CUATROCIENTOS DOCE PESOS 98/100 MXN *)

- _H'ojd:
 1dett




RANSPORTES WMiguel Angel Lgez Juirez

ILAZQUEZ RFC. LOINTIDG14562 R.F.C.:LOJM710614-9K2
PRESIDENCIA MUNICIPAL DE ACTOPAN

CONSTRUCCION, TERRACERIAS, DRENAJES PAVIMENTOS
ASFALTICOS, HIDRAULICOS, RIEGOS DE SELLO Y RENTA DE u - -
; ! ? MAGUINARIA C. Miguel Angel Lopez Juarez
E

DOCUMENTO PE-3 ACTOPAN, HGO. a 27 de 8 de 2019.
Adjudicacion Directa: No. AO-PMA-FFAISM-2019/012

Obra: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE PIRULES CUATRO Y CALLE PIRULES SEIS, CALLE PIRULES CUATRO Y CALLE PIRULES SEIS, LOCALIDAD DE EL
HUAXTHO, MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO

PE-3 Relacién y analisis de los costos unitarios béasicos de los materiales

Unidad:  JOR
01-1002-00 CUADRILLA N° 02 (2 PEONES)
| Clave | Descripcion | Unidad |  Cantidad | Costo | Importe | % |
Mano de Obra
01-0101-00 PEON JOR 2.000000 $349.14 $698.28  90.38%
01-0115-00 CABO DE OFICIOS JOR 0.100000 $518.09 $51.81 6.71%
%HM-1 DESGASTE DE HERRAMIENTA (%)MO 0.030000 $750.09 $22.50 2.91%
: Suma de Mano de Obra $772.59
COSTO DIRECTO $772.59

(* SETECIENTOS SETENTA Y DOS PESOS 59/100 MXN *)




NSPORTES Miguel Angel Lopez Julrez

ELAZQUEZ RFC. LOIMTI0N 4942 R.F.C.:LOJM710614-9K2
PRESIDENCIA MUNICIPAL DE ACTOPAN

CONSTRUCCION, TERRACERIAS, DRENAJES PAVIMENTOS
ASFALTICOS, HIDRAULICOS, RIEGOS DE SELLO Y RENTA DE » Fe I
:! -/Im MAQUINARIA C. Miguel Angel Lépez Juarez

DOCUMENTO PE-3 ACTOPAN, HGO. a 27 de 8 de 2019.
Adjudicacion Directa: No. AO-PMA-FFAISM-2019/012

Obra: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE PIRULES CUATRO Y CALLE PIRULES SEIS, CALLE PIRULES CUATRO Y CALLE PIRULES SEIS, LOCALIDAD DEEL
HUAXTHO, MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO

PE-3 Relacion y analisis de los costos unitarios basicos de los materiales

Unidad:  JOR
01-1012-00 CUADRILLAN®12(1 AUXILIAR ESTADALERO + 4 AUXILIARES CADENEROS)
| Clave | Descripcion | Unidad |  Cantidad | Costo | Importe | % ]
Mano de Obra
01-0101-02 AUXILIAR ESTADALERO JOR 1.000000 $349.14 $349.14  18.86%
01-0101-01 AUXILIAR CADENERO JOR 4,000000 $349.14 $1,396.56 75.43%
01-0115-00 CABO DE OFICIOS JOR 0.100000 $518.09 $51.81 2.80%
1M-1 DESGASTE DE HERRAMIENTA (%)MO 0.030000 $1,797.51 $53.93  2.91%
Suma de Mano de Obra $1,851.44
COSTO DIRECTO $1,851.44

(* UN MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 44/100 MXN *)

PR Ho‘ia:




MAQUINARIA C. Miguel Angel Lépez Juarez
LANSPORTES bliguel Angel Lépez Juarez

ELAZQUEZ RFC_LOMT1DS1 4542 R.F.C.:LOJM710614-9K2
PRESIDENCIA MUNICIPAL DE ACTOPAN

CONSTRUCCION, TERRACERIAS, DRENAJES PAVIMENTOS
: ! 7 ASFALTICOS, HIDRAULICOS, RIEGOS DE SELLO Y RENTA DE
!

DOCUMENTO PE-3 ACTOPAN, HGO. a 27 de 8 de 2019.
Adjudicacion Directa: No. AO-PMA-FFAISM-2019/012

Obra; AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE PIRULES CUATRO Y CALLE PIRULES SEIS, CALLE PIRULES CUATRO Y CALLE PIRULES SEIS, LOCALIDAD DE EL
HUAXTHO, MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO

PE-3 Relacién y andlisis de los costos unitarios basicos de los materiales

Unidad:  JOR
01-1021-00 CUADRILLA N° 22 (1 OFICIAL ALBANIL + 1 PEON)
[ Clave | Descripcion | Unidad |  Cantidad | Costo | Importe | % |
Mano de Obra
01-0108-00 OFICIAL ALBARIL JOR 1.000000 $518.09 §618.09 54.73%
01-0101-00 PEON JOR 1.000000 $349.14 $349.14  36.88%
_01-0115-00 CABO DE OFICIOS JOR 0.100000 $518.09 $51.81 5.47%
oHM-1 DESGASTE DE HERRAMIENTA (%)MO 0.030000 $919.04 $27.57 2.91%
Suma de Mano de Obra $946.61
COSTO DIRECTO $946.61

(* NOVECIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS 61/100 MXN *)

T HoR:
 4det




MAGUINARIA C. Miguel Angel Lépez Juarez

RANSPORTES WMiguel Angel Lopez Juirez

LAZQUE? = et RF.C.:LOJM710614-9K2
PRESIDENCIA MUNICIPAL DE ACTOPAN

CONSTRUCCION, TERRACERIAS, DRENAJES PAVIMENTOS
ASFALTICOS, HIDRAULICOS, RIEGOS DE SELLO Y RENTA DE
E

DOCUMENTO PE-3 ACTOPAN, HGO. a 27 de 8 de 2018,
Adjudicacion Directa: No. AO-PMA-FFAISM-2019/012

Obra: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE PIRULES CUATROY CALLE PIRULES SEIS, CALLE PIRULES CUATRO Y CALLE PIRULES SEIS, LOCALIDAD DE EL
HUAXTHO, MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO

PE-3 Relacion y analisis de los costos unitarios basicos de los materiales

Unidad:  JOR
01-1032-00 CUADRILLA N° 32 (1 OFICIAL HERRERO + 1 OFICIAL SOLDADOR + 1 AYUDANTE GENERAL + 1 PEON)
| Clave | Descripcion | Unidad |  Cantidad | Costo | importe | % |
Mano de Obra
01-0110-00 OFICIAL HERRERO JOR 1.000000 $518.09 $518.09  27.68%
01-0112-00 OFICIAL SOLDADOR JOR 1.000000 $518.09 $518.09  27.88%
01-0102-00 AYUDANTE GENERAL JOR 1.000000 $349.14 $349.14  18.79%
-0101-00 PEON JOR 1.000000 $349.14 $349.14  18.79%
01-0135-00 CABO DE OFICIOS JOR 0.100000 $696.46 $69.65  3.75%
%HM-1 DESGASTE DE HERRAMIENTA (%)MO 0.030000 $1,804.11 $54.12 2.91%
Suma de Mano de Obra §1,858.23
COSTO DIRECTO $1,858.23

(* UN MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 23/100 MXN %)

o Hop
. 5def




CONSTRUCCION, TERRACERIAS, DRENAJES PAVIMENTOS

ASFALTICOS, HIDRAULICOS, RIEGOS DE SELLO Y RENTA DE . - -
A | nauAgia C. Miguel Angel Lépez Juarez
RF.C.:LOJM710614-9K2

ELAZQUEZ RFC LOUMTID6148K2

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE ACTOPAN

ACTOPAN, HGO. a 27 de 8 de 2018.

DOCUMENTO PE-3
Adjudicacion Directa: No. AO-PMA-FFAISM-2019/012

Obra: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE PIRULES CUATRO Y CALLE PIRULES SEIS, CALLE PIRULES CUATRO Y CALLE PIRULES SEIS, LOCALIDAD DE EL
HUAXTHO, MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO

PE-3 Relacion y analisis de los costos unitarios basicos de los materiales

Unidad:  JOR
0108700  CUADRILLA N° 87 (1 OPERADOR DE EQUIPO MENOR + 7 PEONES)
[ Clave | Descripcion | Unidad |  Cantidad | Costo | Impore | % |
Mano de Obra
01-0105-00 OPERADOR DE EQUIPO MENOR JOR 1.000000 $349.14 $349.14  11.91%
01-0101-00 PEON JOR 7.000000 $349.14 $244398  83.40%
—01-0115-00 CABO DE OFICIOS JOR 0.100000 $518.09 $51.81 1.77%
JHM-1 DESGASTE DE HERRAMIENTA (%)MO 0.030000 $2,844.93 $85.35 2.91%
Suma de Mano de Obra $2,930.28
COSTO DIRECTO $2,930.28

(* DOS MIL NOVECIENTOS TREINTA PESOS 28/100 MXN )




CONSTRUCCION, TERRACERIAS, DRENAJES PAVIMENTOS
ASFALTICOS, HIDRAULICOS, RIEGOS DE SELLO Y RENTA DE = - -
MAGUINARIA C. Miguel Angel Lépez Juarez
RANSPORTES Miguel Angal Lopez Juirez
E

LAZQUEZ RFC_LOIMTI08 4942 R.F.C.:LOJM710614-9K2
PRESIDENCIA MUNICIPAL DE ACTOPAN

DOCUMENTO PE-3 ACTOPAN, HGQ. a 27 de 8 de 2019,
Adjudicacion Directa; No. AO-PMA-FFAISM-2019/012

Obra: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE PIRULES CUATRO Y CALLE PIRULES SEIS, CALLE PIRULES CUATRO Y CALLE PIRULES SEIS, LOCALIDAD DE EL
HUAXTHO, MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO

PE-3 Relacion y analisis de los costos unitarios basicos de los materiales

Unidad:  JOR
01-1088-00 CUADRILLA N° 88 (1 OPERADOR DE EQUIPO MAYOR + 1 AYUDANTE DE OPERARIO)
[ Clave | Descripcion | Unidad |  Cantidad | Costo [ Importe | % |
Mano de Obra
01-0131-00 OPERADOR DE EQUIPO MAYOR JOR 1.000000 $611.52 $611.52 58.64%
01-0103-00 AYUDANTE DE OPERARIO JOR 1.000000 $349.14 $349.14  33.48%
01-0115-00 CABO DE OFICIOS JOR 0.100000 $518.09 $51.81 4.97%
iM-1 DESGASTE DE HERRAMIENTA (%)MO 0.030000 $1.01247 $30.37 2.91%
Suma de Mano de Obra $1,042.84
COSTO DIRECTO $1,042.84

(* UN MIL CUARENTA Y DOS PESOS 84/100 MXN )




MAGUINARIA C. Miguel Angel Lopez Juarez

RANSPORTES Miguel Angei Lépez Judrez

LAZQUEZ REC LONTID 14342 R.F.C.:LOJM710614-9K2
PRESIDENCIA MUNICIPAL DE ACTOPAN

CONSTRUCCION, TERRACERIAS, DRENAJES PAVIMENTOS
: ! ; ASFALTICOS, HIDRAULICOS, RIEGOS DE SELLO Y RENTA DE
E

DOCUMENTO PE-3 ACTOPAN, HGO. a 27 de 8 de 2019.
Adjudicacion Directa: No. AO-PMA-FFAISM-2019/012

Obra: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE PIRULES CUATRO Y CALLE PIRULES SEIS, CALLE PIRULES CUATRO Y CALLE PIRULES SEIS, LOCALIDAD DE EL
HUAXTHO, MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO

PE-3 Relacion y anélisis de los costos unitarios béasicos de los materiales

Unidad: M3
04-0104-00 MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4
| Clave | Descripcion | Unidad |  Cantidad | Costo | Importe | % |
Material
02-0200-00 CEMENTO NORMAL GRIS TIPO | EN SACO TON 0.432000 $3,550.00 $1,53360 72.90%
02-0300-00 ARENA M3 1.203000 $450.00 $541.35  25.73%
_02-0210-00 AGUA PARA CONSTRUCCION M3 0.337000 $85.00 32865  1.36%
Suma de Material $2,103.60
COSTO DIRECTO $2,103.60

(* DOS MIL CIENTO TRES PESOS 60/100 MXN *)




NSPORTES Wiguel Angei Lopez Julrez

CONSTRUCCION, TERRACERIAS, DRENAJES PAVIMENTOS
ASFALTICOS, HIDRAULICOS, RIEGOS DE SELLO Y RENTA DE . - ,
;! Z MAQUINARIA C. Miguel Angel Lépez Juarez

ELAZQUEZ RPC LoMTioR 433 RF.C.:LOJM710614-9K2

DOCUMENTO PE-3

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE ACTOPAN

ACTOPAN, HGO. a 27 de 8 de 2018.

Adjudicacion Directa: No. AO-PMA-FFAISM-2019/012

Obra: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE PIRULES CUATRO Y CALLE PIRULES SEIS, CALLE PIRULES CUATRO Y CALLE PIRULES SEIS, LOCALIDAD DE EL
HUAXTHO, MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO

PE-3 Relacién y anélisis de los costos unitarios basicos de los materiales

Unidad: M3
04-0202-00 CONCRETO HIDRAULICO HECHO EN OBRA F'C=150 KG/CM2, RESISTENCIA NORMAL, AGREGADO MAXIMO 3/4"
| Clave | Descripcion | Unidad |  Cantidad | Costo | Importe | % |
Material
02-0200-00 CEMENTO NORMAL GRIS TIPO | EN SACO TON 0.326000 $3,550.00 $1157.30 56.57%
02-0300-00 ARENA M3 0.536000 $450.00 $24120  11.79%
n2-0300-01 GRAVA M3 0.650000 $450.00 $292.50  14.30%
0210-00 AGUA PARA CONSTRUCCION M3 0.263000 $85.00 $22.36 1.09%
Suma de Material $1,713.36
Mano de Obra
01-1087-00 CUADRILLA N° 87 (1 OPERADOR DE EQUIPO MENOR +7 PEONES) JOR 0.080470 $2,930.28 $235.80 11.53%
Suma de Mano de Obra $235.80
Equipo
03-0022-00 REVOLVEDORA DE TROMPO ARSI AR-10EK / 8 HP / 1 SACO HORA 0.667700 $144.85 $96.72  4.73%
Suma de Equipo $96.72
COSTO DIRECTO $2,045.88
(*DOS MIL CUARENTA Y CINCO PESOS 88/100 MXN *)
~ Hoja:

T amy



RANSPORTES Wiguel Ange? Lopez Jusrezx

LAZOUEZ REC. LOINTIDG! 4952 R.F.C.:LOJM710614-9K2
PRESIDENCIA MUNICIPAL DE ACTOPAN

CONSTRUCCION, TERRACERIAS, DRENAJES PAVIMENTOS
ASFALTICOS, HIDRAULICOS, RIEGOS DE SELLO Y RENTA DE . - -
MAQUINARIA C. Miguel Angel Lopez Juarez
/

DOCUMENTO PE-3 ACTOPAN, HGO. a 27 de 8 de 2019,
Adjudicacion Directa; No. AQ-PMA-FFAISM-2019/012

Obra: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE PIRULES CUATRO Y CALLE PIRULES SEIS, CALLE PIRULES CUATRO Y CALLE PIRULES SEIS, LOCALIDAD DE EL
HUAXTHO, MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO

PE-3 Relacién y analisis de los costos unitarios basicos de los materiales

Unidad: M3
04-0203-00 CONCRETO HIDRAULICO HECHO EN OBRA F'C=200 KG/CM2, RESISTENCIA NORMAL, AGREGADO MAXIMO 3/4"
| Clave | Descripcion | Unidad |  Cantidad | Costo | Importe | % l
Material
02-0200-00 CEMENTO NORMAL GRIS TIPO | EN SACO TON 0.368000 $3,550.00 $1,306.40  61.05%
02-0300-00 ARENA M3 0.531000 $450.00 $23895 11.17%
_02-0300-01 GRAVA M3 0.643000 $450.00 $289.35  13.52%
2021000 AGUA PARA CONSTRUCCION M3 0.252000 $85.00 $21.42 1.00%
Suma de Material $1,856.12
Mano de Obra
01-1087-00 CUADRILLA N° 87 (1 OPERADOR DE EQUIPO MENOR +7 PEONES) JOR 0.070500 $2,930.28 $206.58  9.65%
Suma de Mano de Obra $206.58
Equipo
03-0022-00 REVOLVEDORA DE TROMPO ARSI AR-10EK / 8 HP / 1 SACO HORA 0.533300 $144.85 $77.25 3.61%
Suma de Equipo $77.25
COSTO DIRECTO $2,139.95

(* DOS MIL CIENTO TREINTA' Y NUEVE PESOS 95/100 MXN *)




MAQUINARIA C. Miguel Angel Lépez Juarez

s e, LOMTI S R.F.C.:LOJM710614-9K2

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE ACTOPAN

CONSTRUCCION, TERRACERIAS, DRENAJES PAVIMENTOS
: ! ; ASFALTICOS, HIDRAULICOS, RIEGOS DE SELLO Y RENTA DE
E

DOCUMENTO PE-3 ACTOPAN, HGO. a 27 de 8 de 2019,
Adjudicacion Directa: No. AQ-PMA-FFAISM-2019/012

Obra: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE PIRULES CUATRO Y CALLE PIRULES SEIS, CALLE PIRULES CUATRO Y CALLE PIRULES SEIS, LOCALIDAD DE EL
HUAXTHO, MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO

PE-3 Relacién y analisis de los costos unitarios basicos de los materiales

Unidad: M3
SIN MAS POR EL MOMENTO, QUEDO DE USTEDES A SU ATENTA CONSIDERACION.

Atentamente

C. Mi ngel Lopez Juarez
REPRESENTANTE LEGAL




, CONSTRUCCION, TERRACERIAS, DRENAJES
PAVIMENTOS ASFALTICOS, HIDRAULICOS, RIEGOS DE SELLO
IRARMSPORTES N e O - R

2 = = Migusl Angei Lopez Judrez
ELAZQUEZ RFG, L%??zu-snz

ACTOPAN HIDALGO A 27 DE AGOSTO DE 2019
C. LIC. HECTOR CRUZ OLGUIN

PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

DEL MUNICIPIO DE ACTOPAN HIDALGO.

PRESENTE.

PROCEDIMIENTO ADJUDICACION DIRECTA NO. AO-PMA-FFAISM-2019/012

OBRA: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE PURULES CUATRO Y CALLE
PIRULES SEIS UBICADOS EN CALLE PIRULES CUATRO Y CALLE PIRULES SEIS,
LOCALIDAD DE EL HUAXTHO, MUNICIPIO DE ACTOPAN ESTADO DE HIDALGO.

EL PLAZO PARA LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS SERA DE 20 DfAS NATURALES.

LA FECHA ESTIMADA PARA EL INICIO DE LOS TRABAJOS: o2 DE SEPTIEMBRE DE 2019,

LA FECHA ESTIMADA PARA LA TERMINACION:21 DE SEPTIEMBRE DE 2019

PE-4 PROGRAMA DE MONTOS MENSUALES DE
EJECUCION DE LOS TRABAJOS.

CALLE 18 DE MARZO NO.70-A 3RA DEMARCACION, TEPATEPEC, MPI0. DE FRANCISCO |. MADERQ, HGO. C.P. 42660, CEL. 772-10-60-483
e-mail. Migueltepa_pav@hotmail.com.mx
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